Art. 3<sup>o</sup>

Examinar secunda diuisio Signorum  
in fratia, & instralia.

Notandum 1<sup>o</sup>, Signum nate e ee in au primo, & in au 2<sup>o</sup>. Primum  
Cor

constituit potius prima aptas ad cogitandum obiectum, & cum illis concurrat ad cog-  
nitum illius; tales se seipsum impressa potius cogitandum. Quia constituit potius  
autem & forte cogitantes obiecta; ut visus autem vitales potius cogitandum & ceteris.  
Notandum 2<sup>o</sup>, Signum est in oculis, quod se habet autem signat potius; & apta le, quod, est, aptum  
est, ut significet: quoniam. n. omne Signum sit autem in obiectis; tamen in potius aliquando  
aptatio; ut spes, quod, se in aere: & licet per accidens non possint mutare subiectum; tamen potius  
sunt esse in oculis.

Notandum 3<sup>o</sup>, obiectum dupliciter concurrere cum potius ad sui cogni-  
tionem; primo effine producendo prius ipsius cognitionis; quod tamen obiectum aliquando est improprie  
naturatum, & absens, & non potius se imminere concurrere, id est producitur ex se spes, quod, tamen loco  
concurrunt cum potius in ratione principij effectivi. 2<sup>o</sup> concurrunt obiectum ad sui cogni-  
tionem in ratione; id est, habendo potius. Sed quod obiectum absens est improprie naturatum non potius  
intrinsece habere cognitionem, dantur spes impressa sibi, & autem in actu, qui se habet  
in termino cognitionis. *Spes positio*

Obj 1<sup>o</sup>. Si tamen signa fratia, sunt ceteris, spes, & spatio  
matro: sed haec non sunt signa fratia: quod nulla dantur. Pr<sup>o</sup> *Spes* signum  
frate infans potius, dicit illam in cognitionem obiecti. Sed multa spes, & ceteris  
in ratione potius, non illas ducunt in cognitionem obiecti. Sed si quis requirit, ut potius autem se  
tamen: quod non sunt signa fratia. *Op N. Mi.* Ad hoc obiectum concedo. Maiorem,  
& ad Minorem dico, spes est signa fratia in actu primo, quod concurrunt effine  
cum potius tamquam in media cognitionis non cognita: ceteris vero sunt signa fratia  
in actu: licet, ut autem potius per illas cogitatur, requirat suum concursum actualem.

*Instabis 1<sup>o</sup>.* Potius & huius concurrunt effine. Sed non se habet  
natura: quoniam spes se concurrunt effine. Quia loco, quod spes concurrunt cum potius effi-  
ne tamquam in media cognitionis non cognita, habendo se ex potius obiecti, cuius se imagines, et se  
tamen: quod non habet potius, & habitus. Dico: spes impressa non sunt imagines, et se  
tamen obiecti: quod non sunt signa. Pr<sup>o</sup> *Spes*, quod similitudo requirit etiam viciam in natura,  
in quod nos dicuntur similes: sed spes se habet actia: obiecta plerumque se habet similia: quod non viciant, ut  
sunt similes. *Op N. An.* Ad hoc obiectum, duplicem dari similitudinem, alteram ut viciant  
do, alteram in representando; hanc habet spes cum obiectis & pictura Caesaris cum  
ipso: illam habet filius cum patre. Ad rigorosam tamen imaginem non sufficit  
sola viciam in natura, quod aliam spes sanctus est imago patris: quod negant. *Idem.*